PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Поливянского

сельского поселения от 20.11.2014 г. № 51

 «Об установлении земельного налога»

с. Поливянка

	Принято

Решением собрания депутатов
	№ 79 от  31.10. 2018 года

В соответствии с Федеральным Законом № 286 от 30.09.2017г. «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации руководствуясь Уставом муниципального  образования «Поливянского сельского поселения сельское поселение», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Поливянского сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Поливянского сельского поселения от 20 ноября 2014 г. № 51 «Об установлении земельного налога»:
1.1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу,  в налоговый орган по своему выбору.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и сбору в области налогов и сборов.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.
1.2. Подпункт 2 пункта 3, изложить в следующей редакции:

2) налогоплательщики - организации, уплачивают земельный налог не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Поливянского сельского поселения от 30.11.2016г  №18 «О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Поливянского  сельского поселения от 20.11.2014г. № 51
 «Об установлении земельного налога».
  3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» Поливянского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Поливянского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018 года.
5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

 Председатель Собрания депутатов –

Глава Поливянского сельского поселения                               А.В.Балык
Поэкт решения вносит:

специалист по земельным и

имущественным отношениям

Галыгина С.А
PAGE
1